



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

PMC  
Fls. 364  
Rubrica

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Comissão Permanente de Licitação no Processo Licitatório abaixo discriminado:

**Processo:** Chamada Pública Nº. 01/2022.

**Objeto:** contratação de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba do FNDE/PNAE, do ano de 2022.

**Vencedores:**

**ACMPJ – ASSOCIAÇÃO DAS CATADORAS DE MANGABA DE PORTEIRAS DO MUNICÍPIO DE JAPARAUBA -**  
CNPJ: 15.017.032/0001-77 / DAP Nº SDW15017032000118011191037

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor de Referência	
				Unitário	Total
11	BOLO TIPO BANANA COM UVA PASSAS	UND	15699	2,167	34.019,73
19	COCO SECO	KG	22739	5,567	126.588,01
<b>SUB TOTAL</b>					<b>160.607,75</b>

**COOMAFAC - COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO CARAIBAS -**  
CNPJ Nº 18.088.239/0001-20 / DAP Nº SDW1808823900012202210253

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor de Referência	
				Unitário	Total
01	ABOBORA	KG	8416	3,273	27.545,57
05	BANANA MAÇÃ	KG	13320	5,867	78.148,44
06	BANANA DA TERRA	KG	8340	6,433	53.651,22
23	LARANJA	KG	51976	3,983	207.020,41
25	MAMÃO	KG	20443	4,767	97.451,78
32	PIMENTÃO VERDE	KG	13079	5,183	67.788,46
33	POLPA DE FRUTA	KG	1808	7,533	13.619,66
36	TANGERINA	KG	8733	2,883	25.177,24
<b>SUB TOTAL</b>					<b>570.402,78</b>



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

COOPERATIVA REGINAL DE PRODUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DOS ASSENTADOS DE REFORMA AGRARIA DO LESTE DE SERGIPE; CNPJ 11.508.654/0001-47 / DAP N° SDW1150865400010502190451

Item	Descrição	Und	Qty	Valor de Referência	
				Unitário	Total
04	BANANA PRATA	KG	10036	4,133	41.478,79
14	COENTRO	MAÇO	24357	2,830	68.930,31
15	CENOURA	KG	24872	3,700	92.026,40
16	CHEIRO VERDE (pacote pesando 100g)	UND	24287	2,567	62.344,73
18	COUVE	KG	13024	8,933	116.343,39
8	MELANCIA	KG	4264	2,400	10.233,60
30	MILHO VERDE	KG	6669	2,107	14.051,58
34	QUIABO	KG	12558	7,117	89.375,29
SUBTOTAL					494.784,09

COOPERATIVA NORDESTINA DE INDUSTRIALIZAÇÃO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - CNPJ N° 10.991.358/0001-87 / DAP N° SDW1099135800012501220215

Item	Descrição	Und	Qty	Valor de Referência	
				Unitário	Total
09	BEBIDA LÁCTEA	L	15312	5,467	83.710,70
12	CEBOLA BRANCA	KG	73268	3,517	257.683,56
9	FARINHA DE MANDIOCA	KG	2496	4,983	12.437,57
27	MARACUJÁ	KG	13103	6,007	78.709,72
31	OVO DE GALINHA CAIPIRA	DUZIA	6600	8,100	53.460,00
SUB TOTAL					486.001,55

COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES E DA REFORMA AGRARIA DO VALE CONTINGUIBA - CNPJ N° 29.684.094/0001-47 / DAP N° SDW2968409400012501210821

Item	Descrição	Und	Qty	Valor de Referência	
				Unitário	Total
07	BATATA DOCE	KG	5929	4,233	25.097,46
08	BATATA INGLESA	KG	18669	5,350	99.879,15
10	BETERRABA	KG	19423	2,817	54.714,59



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

13	CEBOLINHA	MAÇO	5797	2,767	16.040,30
17	CHUCHU	KG	5558	4,133	22.971,21
21	GOIABA	KG	1737	4,300	7.469,10
22	INHAME	KG	26706	6,967	186.060,70
24	MACAXEIRA	KG	42600	4,017	171.124,20
26	MANGA	KG	19747	4,100	80.962,70
29	MELÃO	KG	28565	3,900	111.403,50
37	TOMATE	KG	19599	5,067	99.308,13
SUB TOTAL					875.031,05

Valor Total da Homologação: R\$ 2.586.827,22 (dois milhões quinhentos e oitenta e seis mil oitocentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeita **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **Chamada Pública Nº 01/2022** e **ADJUDICAR** o objeto da Chamada Pública às empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

Carmópolis/SE, 25 de fevereiro de 2022

  
ESMERALDA MARA SILVA CRUZ  
PREFEITA MUNICIPAL